
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 
Số:         /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày       tháng 4 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ chi  

thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

KHOÁ  XVI, KỲ HỌP THỨ 25 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế Thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định 165/2016/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định về quản lý, sử dụng ngân sách Nhà nước đối với một số 

hoạt động thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh; Nghị định số 01/2020/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của 

Nghị định số 165/2016/NĐ-CP; 

Xét Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ chi thuộc 

lĩnh vực quốc phòng, an ninh năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 36/BC-KTNS ngày 

28 tháng 4 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành 

phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân nhân thành phố tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chi ngân sách thành phố hỗ trợ các đơn vị quốc 

phòng, an ninh đóng trên địa bàn thành phố để thực hiện một số nhiệm vụ chi 

thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh năm 2025 với số tiền 125.166 triệu đồng, 

trong đó: 

- Công an thành phố: 61.962 triệu đồng. 

- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố: 56.198 triệu đồng. 

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố: 7.006 triệu đồng. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách thành phố năm 2025. 



2 
 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố rà soát, chịu trách nhiệm và kiểm soát 

các nội dung chi đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, định mức, đúng trình tự, thủ 

tục theo quy định, không trùng lặp với các nội dung chi ngân sách trung ương đã 

thực hiện; bảo đảm đúng các quy định của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ về 

sắp xếp, tinh gọn bộ máy, sáp nhập các địa phương, đơn vị. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng 

nhân dân thành phố, các Tổ đại biểu của Hội đồng nhân dân thành phố và đại 

biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khoá XVI, kỳ họp 

thứ 25 thông qua ngày 28 tháng 4 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban TVQH, Chính phủ; 

- Uỷ ban Công tác đại biểu; 

- Các VP: Quốc hội, Chính phủ; 

- Các Bộ: QP, CA, TC; 

- TTTU, TT HĐND TP, UBND TP; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội HP; 

- Uỷ ban MTTQVN TP; 

- Các Ban HĐND TP; 

- Đại biểu HĐND TP khoá XVI; 

- Các sở, ngành: TC, TP, BCHQSTP, BCHBĐBPTP, 

CATP;  

- KBNN KV III; 

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND TP; 

- TT BC&TT TP, Cổng TTĐT TP; 

- CV VP ĐĐBQH và HĐND TP; 

- Lưu: VT, HSKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lập 

 


		2025-04-29T08:46:46+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Lập <phamvanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-29T09:27:00+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-29T09:27:00+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-29T09:27:00+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




